
COMING UP 2021!

Alle vorherigen Preislisten und Angebote verlieren hiermit 

ihre Gültigkeit.

Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich 

inklusive Verpackung, Glas, Mehrwertsteuer und 

ggfs. Sektsteuer.

Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich.

Die von uns gelieferte Ware wird unter verlängertem 

Eigentumsvorbehalt verkau� und bleibt bis zur vollständigen 

Bezahlung in unserem Alleineigentum.

Erfüllungsort ist für beide Teile Niederkirchen bei 

Deidesheim.

 

Alle Weine sind deutschen Ursprungs und, sofern nicht anders 

angegeben, Qualitäts- oder Prädikatsweine aus Erzeugerabfüllung. 

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Weinkristalle (Weinstein) sind natürliche Ausfällungen und 

zeugen von der Reife des Weines (Sektes). Der Geschmack 

und die Qualität werden dadurch nicht beeinträchtigt und es 

besteht deshalb kein Grund zur Reklamation.

 

 Der Versand versteht sich ab Weingut und erfolgt auf 

eigene Rechnung und Gefahr.

Der Versand in 12er, 15er und 18er Postkartons erfolgt 

deutschlandweit versandkostenfrei. Für Bestellungen in 

3er, 4er und 6er Postkartons berechnen wir jeweils eine 

Versandpauschale in Höhe von 6,90 €.

Größere Bestellungen (ab ca. 72 Flaschen) liefern wir per 

Spedition ebenfalls versandkostenfrei.

Versandkosten für Lieferungen auf deutsche Inseln 

auf Anfrage.

 

LIEFER- UND 

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Das WEINWERK Reinhardt vor den Toren Deidesheims.

Weingut Reinhardt GbR  |  Hintergasse 58, 67150 Niederkirchen  |  Tel.: +49 6326/8372

www.weingut-reinhardt.de  |  info@weingut-reinhardt.de

 @weingut.reinhardtweingut.reinhardt

W E I N G U T

W E I N G U T

 Unsere Weine können Sie direkt in unserem Onlineshop,

telefonisch oder per E-Mail bestellen.  

Mo:  .................. 9:00 – 12:00 und 14:00 – 18:00

Di:  ................... sind wir unterwegs

Mi – Fr: ........... 9:00 – 12:00 und 14:00 – 18:00

Sa:  ................... 9:00 – 12:00 und 14:00 – 16:00

PROBE & VERKAUF
aktuell noch im elterlichen Weingut

Nach vorheriger Absprache sind wir auch gerne

außerhalb dieser Zeiten für Sie da.

Per Mausklick im ONLINESHOP,

BESTELLUNG

Tel.: 06326/8372
oder kurz durchklingeln.

info@weingut-reinhardt.de
einfach per Mail

www.weingut-reinhardt.de

WONACH STEHT

IHNEN DER SINN?

LEICHTSINN EIGENSINN FROHSINNTIEFSINN

Diese Preisliste ist gültig ab Januar 2021.



DER WEIN FÜR ALLE SINNE 

Riesling 7,90€
10,53/l

Weissburgunder 7,90€
10,53/l

Riesling 10,50€
Deidesheim

Weisser Burgunder 10,50€
Deidesheim

Spätburgunder 12,50€
Ruppertsberg

Riesling 18,00€
Ruppertsberger Reiterpfad        24,00/l

Weisser Burgunder 20,00€
Deidesheimer Nonnenstück 26,67/l

Spätburgunder 20,00€

Ruppertsberger Nußbien 26,67/l

Saint Laurent   2017 20,00€
Niederkirchner Schlossberg 26,67/l

LEICHTSINN

EIGENSINN

TIEFSINN

trocken 

  2016 trocken 

  2018 trocken 

  2018 trocken 

14,00/l

14,00/l

trocken 

  2018 trocken 

  2019 trocken 

Riesling Kabinett 10,50€
Deidesheimer Mäushöhle        

  2018 restsüß 

Riesling 1 3,00€
Deidesheimer Herrgottsacker 17,33/l

  2018 trocken 

0,75L

  2019 trocken 

  2019 trocken 

Grauburgunder   2020 trocken 

Rosé   2019 trocken 

7,90€
10,53/l

7,50€
10,00/l

UNSER GUTSWEIN

UNSER ORTSWEIN 0,75L

UNSER LAGENWEIN 0,75L

Riesling 20,00€
26,67/l

WAHNSINN
0,75L

  2019 trocken 

UNSER NATURWEIN

Ein Gefühl – erlebbar mit allen Sinnen. 

Betreten Sie den Garten der Sinne und erfahren Sie verlockende Geschmackserlebnisse! 

16,67/l

pur

COMING UP 2021!

Aktuell bauen wir für Euch vor den Toren Deidesheims

unser WEINWERK Reinhardt.

Mitten im RebenParadies könnt Ihr ab Frühjahr 2021
unsere Weine und Sekte mit allen Sinnen erleben!

W E I N W E R K

Entdeckt unsere neue

und bestellt direkt online.

www.weingut-reinhardt.de

Folgt uns und seid dabei.

 @weingut.reinhardtweingut.reinhardt

14,00/l

88 Punkte FALSTAFF 

89 Punkte FALSTAFF 

Finalrunde Riesling Champion 

89 Punkte FALSTAFF 

89 Punkte FALSTAFF 

Finalrunde Riesling Champion 

Finalrunde Riesling Champion | 91 Punkte FALLSTAFF 

90 Punkte FALLSTAFF 

91 Punkte FALLSTAFF 

Blanc et noir 15,00€
20,00/l

FROHSINN

2017 brut nature 

Riesling 2016 brut 
18,67/l

UNSER SEKT 0,75L

2. Platz Meiningers Deutscher Sektpreis (Kat. Riesling Sekt)
14,00€

  2016

Unsere TIEFSINN, FROHSINN und WAHNSINN
Weine und Sekte sind auch

in Magnum-Flaschen erhältlich.
Sprecht uns bitte an!

MAGNUM

WEBSITE

Rosé Prestige 2016 brut nature 

Chardonnay Réserve 2015 brut nature 
Reservierung möglich! Verkauf ab 3/2021

20,00€
26,67/l

32,00€
42,67/l

  2020

  2020

  2019


